INDICAÇÃO Nº 2.067/2013

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA BENEDITO MUTTON, NO LOTEAMENTO CENTRAL PARK.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Rua Benedito Mutton, no Loteamento Central Park, é via de importante ligação, atendendo aos moradores e comerciantes do empreendimento e adjacências;

CONSIDERANDO que muitas são as reclamações quanto aos buracos existentes nessa rua, o que deixa motoristas e pedestres preocupados, haja vista, os condutores de veículos ao desviarem dos mesmos, colocam em risco a integridade física de todos os usuários da via pública;

CONSIDERANDO que aludida medida faz-se necessária pra se melhorar às condições de trafegabilidade, bem como, evitar acidentes e danos aos automóveis que ali circulam.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie a realização de OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA BENEDITO MUTTON, NO LOTEAMENTO CENTRAL PARK.
SALA DAS SESSÕES, 16 DE OUTUBRO DE 2013.
EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS